
 

 

 

 

 

 

 

 

 

１０月５日体育祭 

８月９月の厳しい残暑を忘れるほど体育祭当日１０

月５日は肌寒い一日となりましたが、生徒は伸び伸びと

体育祭を楽しむことができたようです。 

今年は人数制限なしで保護者の方にお越しいただき、

多くのまなざしに力を得た生徒も多いと思います。 

ご来賓もお招きし、中学校の様子を見ていただくこと

ができました。保護者の皆様、地域の皆様、今後も桜丘

中学校への応援をよろしくお願いいたします。 

（下の写真は体育祭の様子です） 

   
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１０月２５日文化祭 

 

 

 
 

１０月２５日全校生徒が一堂に会して文化祭を開催。

保護者の皆様にも学年ごと等の制限はありながらも鑑

賞していただくことができました。合唱で発揮されたク

ラスの団結力が今年度後半にも生かされると思います。 

 

創立４０周年 １１月１日 創立記念日 

１１月１日は桜丘中学校の創立記念日です。 

本校は１９８３年（昭和５８年）４月１日に村野中学

校・中宮中学校より分離して開校しました。４月７日の

第一回入学式には３４８名が入学したと記録されてい

ます。地域、保護者の皆様に支えられ、生徒も教職員も

こつこつと努力の年輪を刻み、今年度は創立４０周年を

迎えることができました。これまでの代々の卒業生の皆

様、本校に関わってこられた教職員の皆様、今なお本校

を温かく見守ってくださる地域の皆様、長年にわたりご

指導いただいている枚方市、枚方市教育委員会の皆様、

すべての方々に感謝いたします。今後も教職員が一丸と

なってよき伝統を引き継ぎながら新しい時代の教育を

生徒・保護者とともに作ってまいりますので、変わらぬ

ご支援とご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

（下の写真は今年度 PTA から寄贈していただいたテン

トです。PTA の皆様ありがとうございます。） 

  

枚方市立桜丘中学校 
 

学 校 だ よ り 
 

 

校長 墨川恵子  令和５年 1１月２日発行 

（ホームページのブログはこちらからお入りください↓→） 

https://hirakata.schoolweb.ne.jp/weblog/index.php?id=2720040 
 

 

１年生 
３組『 明日へ』 
４組『 Ｔｏｍｏｒｒｏｗ 』 
２組『 ＣＯＳＭＯＳ 』 
１組『 ＨＥＩＷＡの鐘 』 
２年生 
１組『 空駆ける天馬 』 
３組『 遠い日の歌 』 
４組『 瑠璃色の地球 』 
２組『 地球星歌 笑顔のために 』 
３年生 
１組『 ヒカリ 』 
２組『 花は咲く 』 
３組『 虹 』 
４組『 ＹＥＬＬ 』 


